
Okresní soud v Bruntále  
Partyzánská 11,  Bruntál 792 01 

tel.: 554 786 220 fax: 554 711 220, e-mail: podatelna @osoud.bru.justice.cz 
ID datové schránky: xgdaer4 

 
 

Telefon: 554 786 212 Bankovní spojení:  
Fax:       554 786 235 ČNB-Expozitura Ostrava, č.účtu: 429-771/0710 IČ: 025 208  
 

V odpovědi uvádějte vždy naši spisovou značku.      
  

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Bruntál 
 29Si 19/2017 Vyšší podatelna 11.05.2017 
         
 
  
  
 
 
Žádost o informace dle zákona č. 106/99 Sb., 
 
 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ze dne 8. 5. 2017 Vám sdělujeme, že na pozice místopředsedů 
Okresního soudu v Bruntále byla vyhlášena výběrová řízení dle instrukce Ministerstva 
spravedlnosti č. j. 100/2014-OJ-ORGV/3 ze dne 25. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dále k Vašim dotazům uvádíme: 
 

1) Výběrová řízení byla vyhlášena: pro úsek trestněprávní dne 2. 8. 2016 a pro úsek 
občanskoprávní dne 7. 10. 2016. 

2) Kandidátem pro úsek trestněprávní byl Mgr. Vladimír Čermák, pro úsek 
občanskoprávní Mgr. Hana Rapušáková, oba podali písemné přihlášky. 

3) Výběrová komise byla v obou případech jmenována předsedkyní Okresního soudu v 
Bruntále JUDr. Hanou Beranovou: 

a) k výběrovému řízení na obsazení místopředsedy pro trestněprávní úsek ve 
složení: JUDr. Hana Beranová, předsedkyně Okresního soudu v Bruntále, Ing. 
Renáta Kubisová, ředitelka státní správy Okresního soudu v Bruntále, Mgr. 
Jana Posledníková, soudkyně Okresního soudu v Bruntále a předsedkyně 
Soudcovské rady OS v Bruntále, Mgr. Igor Krajdl, místopředseda Krajského 
soudu v Ostravě pro trestněprávní úsek a JUDr. Helena Formánková, 
pracovnice odboru organizace justice Ministerstva spravedlnosti ČR, 

b) k výběrovému řízení na obsazení místopředsedy pro občanskoprávní úsek ve 
složení: JUDr. Hana Beranová, předsedkyně Okresního soudu v Bruntále, Ing. 
Renáta Kubisová, ředitelka státní správy Okresního soudu v Bruntále, Mgr. 



Okresní soud v Bruntále  
Partyzánská 11,  Bruntál 792 01 

tel.: 554 786 220 fax: 554 711 220, e-mail: podatelna @osoud.bru.justice.cz 
ID datové schránky: xgdaer4 

 
 

Telefon: 554 786 212 Bankovní spojení:  
Fax:       554 786 235 ČNB-Expozitura Ostrava, č.účtu: 429-771/0710 IČ: 025 208  
 

Jana Posledníková, soudkyně Okresního soudu v Bruntále a předsedkyně 
Soudcovské rady OS v Bruntále, Mgr. Tomáš Zubek, místopředseda Krajského 
soudu v Ostravě a JUDr. Helena Formánková, pracovnice odboru organizace 
justice Ministerstva spravedlnosti ČR. 

4) V rámci hodnocení kandidátů členy výběrové komise prokázal Mgr. Čermák výborné 
odborné a profesní znalosti, výborné osobnostní předpoklady, řídící a organizační 
schopnosti, záměr při výkonu funkce místopředsedy sepsal se znalostí předmětné 
problematiky a inspirující pro další chod soudu, zanechal velmi dobrý dojem 
z osobního pohovoru.  

5) V rámci hodnocení kandidátů členy výběrové komise prokázala Mgr. Rapušáková 
velmi dobré odborné a profesní znalosti, velmi dobré osobnostní předpoklady, řídící a 
organizační schopnosti, záměr při výkonu funkce místopředsedy sepsala se znalostí 
předmětné problematiky a inspirující pro další chod soudu, zanechala vynikající 
dojem, patrná vstřícnost, pohotovost a adekvátní reakce. 
 
 

Příloha: 1. fotokopie hodnotících listů 
  2. stanovisko Soudcovské rady ze dne 29. 9. 2016  
  3. stanovisko Soudcovské rady ze dne 25. 10. 2016 
 

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 

      
Mgr. Jana Kaděrková, v. r. 

                                                                                   vyšší soudní úřednice    
 pověřená vyřizováním žádostí dle zák. č. 106/1999 Sb.  
 
Za správnost vyhotovení:       
Monika Morbicrová 
 
 
 
 
 
 
 
 




